
Obsah

P ře d m lu v a  к  p rv n ím u  v y d á n í ........................................................................................  V
P ře d m lu v a  к  d ru h é m u  v y d á n í ........................................................................................VI
P ře d m lu v a  к  tře tím u  v y d á n í .......................................................................................  VII
P ře d m lu v a  к  č tv r té m u  v y d á n í ...................................................................................  VII
P ře d m lu v a  к  p á té m u  v y d á n í ........................................................................................  IX

Seznam  pou ž itý ch  z k r a te k ............................................................................................  XV

T res tn í řá d  -  díl I .  (§  I až § 1 7 9 h ) .................................................................................  1

Část první. Společná u stan o v en i........................................................................................  1
H lava první. O becná ustanovení (§ 1 až  § 1 2 ) .............................................................  1
H lava druhá. Soud a  osoby na řízení zú častn ěn é .................................................... 159
Oddíl první. Pravom oc a  příslušnost soudů (§ 13 až  § 2 6 ) .................................  159
Oddíl druhý. Pom ocné osoby (§ 27 až  § 2 9 ) ............................................................  202
Oddíl třetí. Vyloučení orgánů činných v  trestn ím  řízení (§ 30  až  § 3 1 a ) ....... 219
Oddíl čtvrtý. Obviněný (§ 32 až  § 3 4 ) .......................................................................  233
Oddíl pátý. O bhájce (§ 35 až  § 4 1 ) .............................................................................  253
Oddíl šestý. Zúčastněná osoba (§ 4 2 ) .........................................................................  294
Oddíl sedm ý. Poškozený (§ 43 až  § 4 9 ) ..................................................................... 297
Oddíl osm ý. Z m ocněnec zúčastněné osoby a poškozeného (§  50  až  § 5 1 a). 341
Oddíl devátý. Přístup к  utajovaným  inform acím  (§ 5 1 b ) .....................................  349
H lava třetí. O becná ustanovení o  úkonech trestn ího  ř íz e n í ................................  355

Způsob provádění úkonů trestn ího  řízení (§ 5 2 ) ............................. 355
Oddíl první. D ožádání (§ 53 až  § 5 4 ) .........................................................................  357
Oddíl druhý. Protokol (§ 55 až  § 5 8 ) .........................................................................  362
Oddíl třetí. Podání (§  5 9 ) ................................................................................................. 395
Oddíl čtvrtý. Lhůty  (§ 60 až  § 6 1 ) ................................................................................ 404
Oddíl pátý. Doručování (§ 62 až  § 6 4 a ) ..................................................................... 413
Oddíl šestý. N ahlížení do  spisů (§ 6 5 ) .......................................................................  431
Oddíl sedm ý. Pořádková pokuta (§ 6 6 ) ...................................................................... 440
Hlava čtvrtá. Zajištění osob a v ě c í ..............................................................................  449
Oddíl první. Vazba (§ 67  až  § 7 4 a ) ..............................................................................  449
Oddíl druhý. Zadržení (§ 75 až  § 7 7 ) .........................................................................  572
Oddíl třetí. Vydání a odnětí věci (§ 78 až  § 8 1 ) ......................................................  590
Oddíl čtvrtý. Dom ovní a osobní prohlídka, prohlídka jiných  prostor 

a pozem ků, vstup do  obydlí, jin ý ch  prostor a  pozem ků (§  82 až  § 8 5 b ) ... 628 
Oddíl pátý. Z adržení a  otevření zásilek, je jich  zám ěna a  sledování

(§ 86 až  § 8 7 c ) ...............................................................................................................  650
Oddíl šestý. O dposlech a  záznam  telekom unikačního provozu

(§ 88 a § 8 8 a ) .................................................................................................................. 671
Hlava pátá. D o k azován í...................................................................................................  689

Obecná ustanovení (§ 8 9 ) .......................................................................  689

X I



O b s a h

O ddíl první. V ýpověď obviněného (§ 90  a ž  § 9 5 ) ...........................................
O ddíl druhý. Svědci (§ 97  až  § 1 0 4 ) ............. '......................................................
O ddíl třetí. N ěkteré zvláštn í způsoby dokazování (§ 104a až  § 104e).....
O ddíl čtvrtý. Znalci (§ 105 až  § 1 1 1 ) ........................ ..........................................
O ddíl pátý. Věcné a listinné důkazy (§ 1 1 2 ).....................................................
O ddíl šestý. O hledání (§ 113 až  § 1 1 8 ) ...............................................................
H lava šestá. R ozhodnu tí............................................................................................

Z působ rozhodování (§ 1 1 9 ).........................................................
O ddíl první. Rozsudek (§ 120 až  § 1 3 3 ) .....................................................
O ddíl druhý. U snesení (§ 134 až  § 1 3 8 ) ....................................................
O ddíl třetí. Právní m oc a vykonatelnost rozhodnutí (§ 139 až  § 1 4 0 ) .....
H lava sedm á. Stížnost a řízení o n í (§ 141 až  § 1 5 0 ) ....................................
H lava osm á. N áklady trestn ího řízení (§ 151 a ž  § 156).................................

Č ást druhá. Přípravné řízen í.....................................................................................
O becné ustanovení (§ 1 5 7 ) ..............................................................
Žádost o přezkoum ání postupu policejního orgánu
a státn ího  zástupce (§ 157a).............................................................

Hlava devátá. Postup před zahájením  trestního stíhání (§ 158 až  § 159b) .
H lava desátá. Zahájení trestního stíhání, další postup v  něm  a zkrácené

přípravné řízen í.........................................................................................................
O ddíl první. Z ahájení trestn ího  stíhání (§ 1 6 0 ) .................................................
O ddíl druhý. Vyšetřování (§ 161 až  § 1 6 7 ) ........................................................
O ddíl třetí. Z vláštn í ustanovení o  vyšetřování některých trestných činů

(§ 168 až  § 1 7 0 ) ......................................................................................................
O ddíl čtvrtý. R ozhodnutí v  přípravném  řízení (§ 171 až  § 173a)...............
O ddíl pátý. D ozor státního zástupce (§ 174 až  § 1 7 5 )...................................
O ddíl šestý. O bžaloba (§ 176 až  § 1 7 9 ) ..............................................................
O ddíl sedm ý. Z krácené přípravné řízení (§ 179a až  § 17 9 h ).......................

Věcný re js tř ík ................................................................................................................

T re s tn í ř á d  -  d íl I I .  (§ 180 až  § 4 7 1 ) ..................................................................

Část třetí. Ř ízení před  so u d e m ................................................................................
H lava jedenáctá. Z ákladní ustanovení (§ 180 až  § 1 8 4 ) ................................
H lava dvanáctá. Předběžné projednání obžaloby (§ 185 až  § 195)...........
H lava třináctá. H lavní l íč e n í ....................................................................................
O ddíl první. Příprava hlavního líčení (§ 196 až  § 1 9 8 ) .................................
O ddíl druhý. Veřejnost h lavního líčení (§ 199 až  § 2 0 1 ) ...............................
O ddíl třetí. Z ahájení hlavního líčení (§ 202 až  § 2 0 6 ) ...................................
O ddíl čtvrtý. D okazování (§ 207 až  § 2 1 5 ) ........................................................
O ddíl pátý. Z ávěr hlavního líčení (§ 216 až  § 2 1 8 ) ........................................
O ddíl šestý. O dročení h lavního líčení ( § 2 1 9 ) ..................................................
O ddíl sedm ý. R ozhodnutí soudu v hlavním  líčení (§ 220 až  § 2 3 0 ) .........
O ddíl osm ý. Rozhodnutí soudu m im o hlavní líčení (§ 2 3 1 ) ........................
H lava čtrnáctá. Veřejné zasedání (§ 232 až  § 2 3 9 a ) .......................................
H lava patnáctá. N eveřejné zasedání (§ 240 až  § 2 4 4 ) ...................................

X II



O b s a h

Hlava šestnáctá. O dvolání a  řízení o  něm  (§ 245 a ž  § 2 6 5 ) ............................  1861
Hlava sedm náctá. D ovolání (§ 265a až  § 2 6 5 s ) ...................................................  2001
Hlava osm náctá. Stížnost pro porušení zákona a  řízení o ní

(§ 266 až  § 2 7 6 ) ..........................................................................................................  2109
Hlava devatenáctá. O bnova řízení (§ 277 až  § 2 8 9 ) ...........................................  2169
Hlava dvacátá. Zvláštn í způsoby ř íz e n í ...................................................................  2211

Obecné ustanovení (§ 2 9 0 ) ..........................................................  2211
O ddíl první. Ř ízení proti m ladistvým  (§ 2 9 1 ) .......................................................  2212
O ddíl druhý. Ř ízení proti uprchlém u (§ 302 až  § 3 0 6 a ) .................................... 2220
O ddíl třetí. Podm íněné zastavení trestn ího stíhání (§ 307 a ž  § 3 0 8 ) ............. 2233
O ddíl čtvrtý. N arovnání (§ 309 až  § 3 1 4 ) ..............................................................  2249
O ddíl pátý. Ř ízení před sam osoudcem  (§ 314a až  § 3 1 4 g ) .............................. 2272
O ddíl šestý. Ř ízení po  zrušení rozhodnutí nálezem  Ú stavního soudu

(§ 314h až  § 3 1 4 k ) .....................................................................................................  2309
Hlava dvacátá první. Vykonávací ř íz e n í ..................................................................  2333

Příslušnost ve vykonávacím  řízení (§ 3 1 5 ) .................  2333
O ddíl první (§ 316 a ž  § 319) -  z ru še n ...................................................................... 2341
Oddíl druhý. V ýkon trestu  odnětí svobody (§ 320 až  § 3 3 4 ) ..........................  2341
Oddíl třetí. V ýkon trestu obecné prospěšných prací (§ 335 až § 3 4 0 b ) ....... 2392
Oddíl čtvrtý. V ýkon některých dalších  trestů  (§ 341 až  § 3 5 0 h ).................... 2407
Oddíl pátý. V ýkon ochranného léčení a  ochranné výchovy

(§ 3 5 1  až  § 3 5 8 ) ..........................................................................................................  2447
Oddíl šestý. V ýkon některých jiných  rozhodnutí (§ 359 až  § 3 6 2 ) ................  2457
Hlava dvacátá druhá. Z ahlazení odsouzení (§ 363 až  § 3 6 5 ) ..........................  2469

Část čtvrtá. N ěkteré úkony související s  trestním  ř íz e n ím ................................  2479
Hlava dvacátá třetí. U dělení m ilosti a použití am nestie  (§ 366 až  § 3 7 0 )... 2479
Hlava dvacátá čtvrtá (§ 371 a ž  § 374) -  zru še n a .................................................  2488
Hlava dvacátá pátá. Právní styk s c iz in o u ............................................................... 2489
Oddíl první. O becná ustanovení (§ 375 až  § 3 8 2 ) ..............................................  2489
Oddíl druhý. Vydávání (§ 383 až § 4 0 2 ) .................................................................  2516
Oddíl třetí. Zvláštní ustanovení pro předávání osob m ezi členským i státy 

Evropské un ie  na  základě evropského zatýkacího rozkazu
(§ 403 až  § 4 2 2 ) ..........................................................................................................  2583

O ddíl čtvrtý. Průvoz pro účely řízení v cizině (§ 423 až § 4 2 4 ) ....................  2636
Oddíl pátý. D ožádání (§ 425 až  § 4 4 6 ) ...................................................................  2639
Oddíl šestý. Převzetí a předávání trestních věcí (§ 447 až  § 4 4 8 ) .................  2692
O ddíl sedm ý. V ýkon rozhodnutí ve  vztahu к  cizině (§ 449 až  § 4 6 0 ) ......... 2705

Část pátá. Přechodná a  závěrečná ustanovení (§ 4 6 1  až  § 4 7 1 ) .....................  2731

Příloha I .  Závěrečná, přechodná a zm ocňovací ustanovení zákonů 
č. 558/1991 Sb., č. 25/1993 Sb., č. 292/1993 Sb., č. 152/1995 Sb.
a č .  265/2001 Sb ........................................................................................................... 2741

Příloha I I .  Z ákon o Probační a  m ediační službě (kom en tář).............................. 2745
Příloha I I I .  Seznam  lite ra tu ry ....................................................................................... 2795

Věcný re js tř ík .................................................................................................................... 2833

XIII


